
1 

 

                                            

Biedrības „Talsu partnerība” paziņojums par atklāta konkursa 

projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu. 

Biedrība „Talsu partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 1.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam intervences LA19 "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē: "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas".  

Projektu 

iesniegumu 

pieņemšanas 

termiņš: 

19.04.2024. – 19.05.2024. 

Projektu kārtas 

kopējais 

finansējums: 

334 266,31 eiro 

Projektu īstenošanas 

teritorija: 
Abavas pagasts, Ārlavas pagasts, Balgales pagasts, Ģibuļu pagasts, 

Ķūļciema pagasts, Laidzes pagasts, Laucienes pagasts, Lībagu pagasts, 

Strazdes pagasts, Vandzenes pagasts, Virbu pagasts Talsu novads. 

Projektu 

īstenošanas laiks:  

 

1. ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no LAD lēmum pieņemšanas 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu.  

2. pārējiem projektiem - viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

3. ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar 

budžeta projektu “Lauku biļete” – līdz trīs gadiem no LAD lēmuma 

pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

Vietējās rīcības 

grupas (VRG) 

kontaktinformācija:  

Ezera iela 5, Talsi, LV-3201, epasts: talsu.partneriba@inbox.lv 

Kontaktpersona: administratīvā  vadītāja Lolita Muceniece, tel. 22328884. 

Papildusinformācija Ar plašāku informāciju par projektu iesniegsanas kārtību, 

nepieciešamajiem dokumentiem, SVVA stratēģiju 2023.-2027.gadam, 

ELFLA rīcības plānu, Vērtēšanas kritēriju METODIKU, un 

saistošajiem dokumentiem var iepazīties biedrības „Talsu partnerība” 

mājas lapā: www.talsupartneriba.lv, vai Lauku atbalsta dienesta (LAD) 

mājas lapā: www.lad.gov.lv. 

 
Mērķis Veicināt un stimulēt ilgtspējīgas, daudzveidīgas uzņēmējdarbības 

vides attīstību un konkurētspēju, atbalstot inovāciju ieviešanu 

laukos un radot iespējami lielāku pievienoto vērtību. 

mailto:talsu.partneriba@inbox.lv
http://www.talsupartneriba.lv/
http://www.lad.gov.lv/


2 

 

Rīcība -  ELFLA 1 „Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai, jaunu produktu, 

pakalpojumu radīšanai un attīstīšanai, inovatīvu risinājumu ieviešanai, 

atbalsts “Lauku biļetes” iniciatīvām”  

Rīcības atbalsta 

apmērs   
174 266,31 eiro 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.580 

10.1. punktā minētā 

darbība  

         Produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla 

veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku 

produktivitātes kāpināšana. 

Rīcības apraksts  Rīcības ietvaros paredzēts atbalsts jaunu uzņēmumu veidošanai un 

esošo uzņēmumu darbības uzlabošanai, attīstībai vai paplašināšanai 

(izņemot tūrisma nozari). Atbalstu iespējams saņemt 

nelauksaimnieciskai uzņēmējdarbībai vai lauksaimniecības produktu 

pārstrādei.  

Rīcības ietvaros tiek atbalstīta jaunu pamatlīdzekļu iegāde, ar 

būvniecību saistītās izmaksas, iespējamas ar sabiedriskām attiecībām 

saistītas izmaksas. 

Prioritāri atbalsts tiks sniegts, piemērojot paaugstinātu atbalsta 

intensitāti, uzņēmējdarbības uzsākšanai vai attīstīšanai ražošanas 

nozarē, inovāciju ieviešanā, zaļā kursa/aprites ekonomikas aktivitātēm, 

lauksaimniecības produktu pārstrādei, jauno cilvēku līdz 30 gadiem 

uzņēmējdarbības uzsākšanai.  

Atbalsts paredzēts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, kas 

īstenots ar “Lauku biļetes” iniciatīvu.  
SVVA Stratēģijā 

noteiktie nosacījumi 

 Projektā plānotās darbības atbilst SVVA stratēģijai un tā 

īstenošana dod ieguldījumu biedrības lauku teritorijā.  

 Esošam uzņēmējam vai saimnieciskās darbības veicējam  noslēgtā 

gada apgrozījums nepārsniedz 150 000 eiro pirms projekta 

iesniegšanas. 

 Plānošanas perioda laikā maksimālais attiecināmo izmaksu 

apmērs vienam iesniedzējam ir 200 000 eiro. 

 Ja projektu plānots īstenot Rojas un Mērsraga pagastu teritorijās, 

atbalstu var saņemt tikai no (EJZAF). Izņemot gadījumus, ja 

plānotās darbības EJZAF rīcības neparedz vai vairs nav pieejams 

finansējums.  

 Ja plānota pamatlīdzekļu iegāde, cenu salīdzināšanas 

dokumentācijai jābūt pievienotai iesniedzot projekta iesniegumu. 

 Ja plānota būvniecība, uz projekta iesniegšanas brīdi jābūt 

iesniegtam būvniecības projektam minimālā sastāvā. 
Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam (euro) 

150 000 eiro vismaz 70% izmaksu saistītas ar būvniecību  

50 000 eiro pārējiem projektiem 

15 000 eiro Lauku biļetei 

Maksimālā atbalsta 

intensitāte (%) 

40% - pamatlikme 

65% – projektiem, kas atbilst SVVA stratēģijas 3.1.1. nodaļas (30.-

31.lpp) 9.tabulā norādītajiem kritērijiem  

65% – inovatīviem projektiem 

  

Rīcība ELFLA 2 Atbalsts produkcijas tirdzniecības vides radīšanai, labiekārtošanai, 

jaunu tirdzniecības veidu ieviešanai un atpazīstamības tēla veidošanai 



3 

 

Rīcības atbalsta 

apmērs 
 60 000,00 eiro 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.580 

10.2. punktā minētā 

darbība  

         Produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 

labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to 

atpazīstamības tēla veidošana. 

 

Rīcības apraksts Rīcības ietvaros paredzēts atbalsts visam, kas saistīts ar produkcijas 

pārdošanu, realizēšanu (piemēram, autoveikals, interneta veikals, tirgus 

vieta vietējās produkcijas realizēšanai).  

Atbalsts paredzēts tirdzniecības vietu veidošanai vai 

labiekārtošanai, jauni produkcijas pārdošanas, realizācijas risinājumi. 

Atbalstu iespējams saņemt produkcijas atpazīstamības tēla veidošanai. 

Prioritāri atbalsts tiks sniegts, piemērojot paaugstinātu atbalsta 

intensitāti, inovāciju ieviešanā, zaļā kursa/aprites ekonomikas 

aktivitātēm, jauno cilvēku līdz 30 gadiem uzņēmējdarbības uzsākšanai. 

SVVA stratēģijas 

nosacījumi 

Atbilstoši ELFLA 1.rīcības nosacījumiem. 

Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam (euro) 

150 000 eiro vismaz 70% izmaksu saistītas ar būvniecību  

 

50 000 eiro pārējiem projektiem 

Maksimālā atbalsta 

intensitāte (%) 

40% - pamatlikme 

65% – projektiem, kas atbilst SVVA stratēģijas 3.1.1. nodaļas (30.-

31.lpp) 9.tabulā norādītajiem kritērijiem  

65% – inovatīviem projektiem 

  

Rīcība ELFLA 3 Atbalsts tūrisma uzņēmējdarbībai 

Rīcības atbalsta 

apmērs 
 100 000,00 eiro 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.580 

10.1. punktā minētā 

darbība  

Produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla 

veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku 

produktivitātes kāpināšana. 

Rīcības apraksts Rīcības ietvaros paredzēts atbalsts ar tūrisma nozari saistītiem 

uzņēmumiem. Atbalsts tiks sniegts uzņēmējdarbības uzsākšanai un 

attīstīšanai.  

Prioritāri būs konkurētspējīgi projekti ar pievienoto vērtību, kas 

risina sadarbību, papildinātību ar citiem piedāvājumiem, kas attīsta 

plašāk nozari. Piemēram, atpūtas mītne, kempings sadarbojas ar tuvumā 

esošu ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju, aktīvās vai relaksējošas atpūtas 

pakalpojumu sniedzēju utt 

SVVA stratēģijas 

nosacījumi 

 Projektā plānotās darbības atbilst SVVA stratēģijai un tā 

īstenošana dod ieguldījumu biedrības lauku teritorijā.  

 Esošam uzņēmējam vai saimnieciskās darbības veicējam noslēgtā 

gada apgrozījums nepārsniedz 150 000 eiro pirms projekta 

iesniegšanas. 

 Plānošanas perioda laikā maksimālais attiecināmo izmaksu 

apmērs vienam iesniedzējam ir 200 000 eiro. 



4 

 

 Ja projektu plānots īstenot Rojas un Mērsraga pagastu teritorijās, 

atbalstu var saņemt tikai no (EJZAF). Izņemot gadījumus, ja 

plānotās darbības EJZAF rīcības neparedz vai vairs nav pieejams 

finansējums.  

 Ja plānots veidot/būvēt JAUNAS atpūtas mītnes, jābūt iekļautai 

visas tūristu mītnes darbībai  (tūristu mītnes ar labiekārtotiem 

numuriņiem, gultasvietu skaits vienā mītnē ne mazāks kā 10-40) un 

būvniecība tiks atbalstīta TIKAI tajā gadījumā, ja projekta 

iesniegumam būs pievienots Biznesa plāna kopsavilkuma 

dokuments (sk.2.pielikumu), kas  pamato tirgus situācijas izpēti, 

pakalpojuma nepieciešamības ekonomisko pamatojumu t.sk. 

tūrisma uzņēmējdarbības attīstības redzējumu vismaz turpmāko 3 

gadu laikā. 

 Tikai ESOŠS tūrisma pakalpojuma sniedzējs, kas tūrisma 

pakalpojumu sniedz ne mazāk kā 24 mēnešus pirms projekta 

iesniegšanas, var iegādāties amfībiju, mopēdu, motociklu, ūdens 

motociklu, sniega motociklu, triciklu, kvadriciklu jauna tūrisma 

pakalpojuma radīšanai.  

 Ja plānota pamatlīdzekļu iegāde, cenu salīdzināšanas 

dokumentācijai jābūt pievienotai iesniedzot projekta iesniegumu. 

 Ja plānota būvniecība, uz projekta iesniegšanas brīdi jābūt 

iesniegtam būvniecības projektam minimālā sastāvā. 
Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam (euro) 

150 000 eiro vismaz 70% izmaksu saistītas ar būvniecību  

 

50 000 eiro pārējiem projektiem 

Maksimālā atbalsta 

intensitāte (%) 

40% - pamatlikme 

65% – projektiem, kas atbilst SVVA stratēģijas 3.1.1. nodaļas (30.-

31.lpp) 9.tabulā norādītajiem kritērijiem  

65% – inovatīviem projektiem 

 

ELFLA 1.un 2.rīcību VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

I.  

ELFLA 1 „Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai, jaunu produktu, 

pakalpojumu radīšanai un attīstīšanai, inovatīvu risinājumu ieviešanai, atbalsts “Lauku 

biļetes” iniciatīvām”. 

ELFLA 2 „Atbalsts produkcijas tirdzniecības vides radīšanai, labiekārtošanai, jaunu 

tirdzniecības veidu ieviešanai un atpazīstamības tēla veidošanai”. 

I. Atbilstības kritēriji  

 Izvērsts skaidrojums par katru kritēriju pieejams Vērtēšanas kritēriju Metodikā. 

1.1. 

Projekts ir izstrādāts pamatojoties uz biedrības „Talsu partnerība” 

sabiedrības virzītu attīstības stratēģiju, tas atbilst Rīcībai.  

Ja iesniegtais projekta pieteikums NAV atbilstošs Rīcībai, tas tālāk  

netiek vērtēts. 

Jā/Nē 

1.2. 

Projekta īstenošanas vieta ir biedrības „Talsu partnerība”.  

Ja iesniegtā projekta pieteikuma īstenošanas vieta NAV biedrības 

„Talsu partnerība”, projekta pieteikums tālāk netiek vērtēts. 

 

Jā/Nē 

 



5 

 

II. Administratīvie kritēriji Vērtējums 

2.1. Projekta iesnieguma iesniegšana*  

Pievienoti VISI MK noteikumos nr. pavaddokumenti, biedrības “Talsu 

partnerība” noteiktie dokumenti. 
1 

Projektiem ar būvniecību iesniegti arī tie dokumenti, kurus saskaņā ar MK 

10.10.2023. noteikumu Nr.579 36.punktu var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc 

LAD lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

2 

Nav pievienots kāds no MK noteikumos un biedrības “Talsu partnerība” 

noteiktajiem pavaddokumentiem. 
0 

* Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem:  
ja pievienotie dokumenti nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem (MK 04.09.2018. 

noteikumi Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta 

iesniedzēja apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā 

pilnvarota persona, projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Iesniegtajai 

dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte (skenētais  dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts 

vai ieskenēts pa lapām neapkopotā dokumentā u.tml.). 

2.2. 
Atbalsta pretendenta iesniegto projektu skaits ELFLA 2023.-

2027.gada periodā. 
 

0 – 2 projektu iesniegumi 1 

3 un vairāk projektu iesniegumi 0 

2.3. Saņemtais ELFLA publiskais finansējums 2023.-2027.periodā.  

0 – 50 000 eiro 1 

51 000 – 200 000 eiro 0 

2.4. 
Atbalsta pretendenta projektu īstenošanas pieredze (attiecas, ja 

VRG ir bijis iesniegts vismaz 1 projekts). 
 

Īstenoto projektu pieredze ir pozitīva (projekts ir īstenots, mērķis, rezultāts ir 

sasniegts, rādītāji sasniegti). 
1 

Īstenoto projektu pieredze nav pozitīva (projekts ticis atsaukts, nav sasniegts 

mērķis, rādītāji, rezultāts). 
0 

 Administratīvo kritēriju Maksimālais punktu skaits Kopā  5 

III. Kvalitatīvie kritēriji  

3.1. 
Projekta pamatojums -  būtība, specifika, specializācija, mērķis, 

rezultāts. 
 

Projektā plānotā rīcība, mērķis, plānotās darbības, specifika, specializācija, 

plānotās iegādes, īstenošanas vieta un nepieciešamība ir skaidri saprotama, 

aprakstīta un pamatota ar izmērāmiem/pārbaudāmiem rādītājiem. Tie ir 

saistīti – mērķis sakrīt ar projekta pamatojumu, plānotajām aktivitātēm, 

iegādēm, budžetu, sasniedzamo rezultātu. 

2 

Projektā plānotā rīcība, mērķis, plānotās darbības, specifika, specializācija, 

plānotās iegādes, īstenošanas vieta un nepieciešamība ir norādīta, bet ir 

vispārīgi aprakstīta, grūti saprotama, nav pamatota, nav 

izmērāmi/pārbaudāmi rādītāji. Nav saistības - mērķis ir vispārīgs, grūti 

sasniedzams, nesakrīt ar projekta pamatojumu, budžetu, sasniedzamo 

rezultātu. 

1 



6 

 

Nav norādīta nekāda informācija par projekta mērķi, plānotajām darbībām, 

specifiku, rezultātu. Informācija nav uztverama, nav saprotams ko vēlas ar 

projekta palīdzību sasniegt. 

0 

3.2.  Iesniedzēja statuss  

Atbalsta pretendenta saimnieciskā darbība IR reģistrēta VRG darbības 

teritorijā.  
2 

Atbalsta pretendenta saimnieciskā darbība NAV reģistrēta VRG darbības 

teritorijā.  
0 

3.3. Inovācijas (sk.25.lpp 7.tabula).  

Plānotā projekta rezultātā radīts inovatīvs produkts/pakalpojums visā VRG 

darbības teritorijā. 
2 

Plānotā projekta rezultātā NAV radīts inovatīvs produkts/pakalpojums. 0 

3.4. 

Preces, pakalpojuma konkurētspēja (vērtē projektu un pievienoto 

dokumentāciju kopumā, jābūt pievienotam 1.pielikums “Biznesa 

plāna kopsavilkums). 

 

Skaidri pamatota informācija: 

 aprakstīta tirgus situācija, veikta tirgus izpēte. 

 izvērtēti, aprakstīti, pamatoti konkurenti. 

 aprakstīta, produkta/pakalpojuma pārdošanas stratēģija, 

mērķauditorija. 

 pamatota preces/pakalpojuma cena. 

 pievienots “Biznesa plāna kopsavilkums”.  

2 

 

Vispārināta, neskaidra, nepamatota informācija: 

 vispārināts apraksts, virspusēja vai nav veikta tirgus izpēte. 

 virspusēji izvērtēti konkurenti, vispārināta informācija par 

produkta/pakalpojuma pārdošanas stratēģiju. 

 virspusēji aprakstīta mērķauditorija, nav/virspusēja 

preces/pakalpojuma cena. 

 nav pievienots “Biznesa plāna kopsavilkums”. 

1 

Nav aprakstīta, nav saprotama, neskaidra, nepamatota informācija: 

 nav veikta tirgus izpēte, 

 nav izvērtēti konkurenti,  

 nav aprakstīta produkta/pakalpojuma pārdošanas stratēģija,  

 nav aprakstīta mērķauditorija, nav preces/pakalpojuma cena, 

 nav pievienots “Biznesa plāna kopsavilkums”. 

0 

3.5. Aprites ekonomikas risinājumi 
 

Projekts kopumā virzīts uz aprites ekonomiku, skaidri pamatots vai/kā esošos 

materiālus, produktus izmantos atkārtoti, atjaunos to izmantošanas laiku vai 

kā citādi mazinās atkritumu apjomu. 

2 

Projekts daļēji virzīts uz aprites ekonomiku, nav vai neskaidri pamatots kādā 

veidā pagarinās materiālu, produktu izmantošanas laiku, vai/kā mazinās 

atkritumu apjomu. 

1 

Projekts nav virzīts uz aprites ekonomiku, nav sniegta nekāda informācija.  0 

3.6. 
Projekta rezultāta uzturēšana pēc projekta īstenošanas - 

dzīvotspēja 

 



7 

 

Skaidri, pamatoti ar izmērāmiem rādītājiem aprakstīta projekta rezultāta 

uzturēšana pēc projekta ieviešanas, plānotās iegādes/būvdarbi atbilst projekta 

mērķim, tas atspoguļots projekta budžetā un otrādi, projektā plānotie darbi 

un iegādes atbilst iesniedzēja reālajai finanšu kapacitātei un spējai sasniegt 

projekta rādītāju uzraudzības periodā (dokumentāli pamatots). Pamatots kādā 

veidā projekta rezultāts, produkts/pakalpojums, būs pieejams sabiedrībai. 

2 

Vispārīga informācija, nav pamatota ar izmērāmiem rādītājiem projekta 

rezultāta uzturēšana pēc projekta ieviešanas. Nav/neskaidra  saistība starp 

mērķi, finanšu kapacitāti, sasniedzamo rādītāju. Nav/vispārināti norādīts 

kādā veidā projekta rezultāts, produkts/pakalpojums, būs pieejams 

sabiedrībai, kā tiks sasniegts izvēlētais rādītājs (dokumentāli pamatots). 

1 

Nav sniegta informācija par projekta dzīvotspēju, nav izvēlēts/norādīts 

sasniedzamais rādītājs. 
0 

3.7. Riski  

Norādīti un analizēti iespējamie riski, apraksts sniegts ne mazāk kā projekta 

administrēšanas, finanšu, rezultātu, sasniedzamo rādītāju riskiem. 

Identificētie riski norādīti prioritārā secībā un aprakstītas to  novēršanas 

iespējas. 

2 

Nav identificēti, analizēti vai vispārināti aprakstīti riski. Tie nav prioritezēti, 

nav vai vispārināti aprakstītas to novēršanas iespējas. 
1 

Nav aprakstīti riski, to novēršanas iespējas. 0 

3.8. Projekta izmaksas  

Pamatoti norādīta projekta izmaksu atbilstība projekta rezultātiem. Projekta 

mērķis sakrīt ar projekta pamatojumā un budžetā norādīto informāciju. 

Iesniedzējam ir finanšu kapacitāte, pievienota pozitīva naudas plūsma, 

reālajai tirgus situācijai plānots projekta budžets. 

2 

Nav vai vispārīgi norādīta projekta izmaksu atbilstība projekta rezultātiem. 

Projekta mērķis nesakrīt ar projekta pamatojumā un budžetā norādīto 

informāciju. Iesniedzējs nav pamatojis savu finanšu kapacitāti, naudas 

plūsma nav pievienota, projektā plānotās izmaksas neatbilst reālajai tirgus 

situācijai. 

1 

Nav pamatota informācija par projekta izmaksām, tās nesakrīt ar projekta 

mērķi, plānotajām aktivitātēm un sasniedzamajiem rezultātiem. Nav 

aprakstīta, pievienota naudas plūsma vai dokuments, kas pamato iesniedzēja 

finanšu situāciju. 

0 

3.9. Darba vietas  

Projekta rezultātā radīta vismaz viena jauna darba vieta. Sniegts pamatots 

apraksts. 
2 

Projekta rezultātā tiek saglabāta esošā darba vieta. 1 

Projektā nav norādīta un aprakstīta informācija par darba vietu. 0 

! Radīta darba vieta ir noslēgts darba līgums ar darbinieku, nosakot normālu darba laiku, vai 

vairākas darba vietas, ja tajās kopā nostrādāto stundu skaits kalendārā gadā atbilst normālam 

darba laikam un ja par šādu darbinieku tiek samaksātas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas. Tas nozīmē, ka pilna laika darbiniekam ir jānodrošina vismaz minimālās algas likme, 



8 

 

ko nosaka LR likumdošana. Projekta naudas plūsmā ir jābūt informācijai par atalgojuma un 

VSAOI samaksu darbiniekiem. 

3.10. 
Tiek ņemts vērā Pretendenta projektā plānotais darbības 

virziens. 
Vērtējums 

nesummējas 

Ražošana 2 

Radīts jauns ražošanas produkts 2 

Attīstīts esošais ražošanas produkts 1 

Lauksaimniecības produkcijas pārstrāde, t.sk. mājražošana (izņemot 

zivsaimniecības produkti) 
2 

Tirdzniecības vietu izveide, izbraukuma tirdzniecība 2 

Pakalpojums (izņemot tūrisma nozari) 1 

Ražošana un pakalpojums 1 

3.11. Atbalsta pretendenta pieprasītā publiskā finansējuma apmērs.  

0 – 14 999,99 eiro 2 

15 000,00 – 24 999,99 eiro 1 

25 000,00 un vairāk 0 

IV. Specifiskie kritēriji 
Vērtējums 

summējas 

4.1. 

Pievienotās vērtības radīšana pašu radītai lauksaimniecības 

produkcijai. Ieguldīts jaunās tehnoloģijās vai risinājumos. Pašu 

saražota produkcija vismaz 50% apmērā. 

2 

4.2. “Lauku biļetes” iniciatīvas 2 

4.3. Atbalsts jauno cilvēku līdz 30 gadiem uzņēmējdarbības uzsākšanai. 1 

4.4. Tiek īstenots kā kopprojekts 1 

 Specifisko kritēriju maksimālais punktu skaits Kopā 6 

 Maksimālais iegūstamais punktu skaits 33 

   Minimālais iegūstamais punktu skaits 12 

V. Kritēriji vienādu punktu gadījumā 

5.1. 

Ja vairākiem projektiem vienāds vērtējums, lielāko punktu skaitu 

saņem projekts ar mazāko pieprasīto publisko finansējumu, pārējie 

projekti saņem punktus atbilstoši samazinošā secībā. Ja kritērijs 5.1. 

nenosaka vērtējumu, tiek piemērots kritērijs 5.2. 

Papildus tiek 

piešķirti 0,01 

punkti  

Vērtēšanas 

kopsavilkums 

5.2. 

Projektu īstenošanas vietā vismazāk piesaistītais LEADER ELFLA 

finansējums uz vienu iedzīvotāju (realizēto projektu 

finansējums/iedzīvotāju skaitu pagastu teritoriju ietvaros).  

Papildus tiek 

piešķirti 0,01 

punkti  

Biedrības Datu 

bāze par 2023.-

2027.gada 

plānošanas 

periodu vietējo 



9 

 

attīstības 

stratēģiju 

īstenošanai. 

 

ELFLA 3.Rīcības VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

I.  ELFLA 3 „Atbalsts tūrisma uzņēmējdarbībai” 

I. Atbilstības kritēriji  

 Izvērsts skaidrojums par katru kritēriju pieejams Vērtēšanas kritēriju Metodikā. 

1.1. 

Projekts ir izstrādāts pamatojoties uz biedrības „Talsu partnerība” 

sabiedrības virzītu attīstības stratēģiju, tas atbilst Rīcībai.  

Ja iesniegtais projekta pieteikums NAV atbilstošs Rīcībai, tas tālāk  

netiek vērtēts. 

Jā/Nē 

1.2. 

Projekta īstenošanas vieta ir biedrības „Talsu partnerība”.  

Ja iesniegtā projekta pieteikuma īstenošanas vieta NAV biedrības 

„Talsu partnerība”, projekta pieteikums tālāk netiek vērtēts. 

 

Jā/Nē 

 

II. Administratīvie kritēriji Vērtējums 

2.1. Projekta iesnieguma iesniegšana*  

Pievienoti VISI MK noteikumos nr. pavaddokumenti, biedrības “Talsu 

partnerība” noteiktie dokumenti. 
1 

Projektiem ar būvniecību iesniegti arī tie dokumenti, kurus saskaņā ar MK 

10.10.2023. noteikumu Nr.579 36.punktu var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc 

LAD lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

2 

Nav pievienots kāds no MK noteikumos un biedrības “Talsu partnerība” 

noteiktajiem pavaddokumentiem. 
0 

* Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem:  

ja pievienotie dokumenti nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem (MK 04.09.2018. 

noteikumi Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta 

iesniedzēja apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā 

pilnvarota persona, projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Iesniegtajai 

dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte (skenētais  dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts 

vai ieskenēts pa lapām neapkopotā dokumentā u.tml.). 

2.2. 
Atbalsta pretendenta iesniegto projektu skaits ELFLA 2023.-

2027.gada periodā. 
 

0 – 2 projektu iesniegumi 1 

3 un vairāk projektu iesniegumi 0 

2.3. Saņemtais ELFLA publiskais finansējums 2023.-2027.periodā.  

0 – 50 000 eiro 1 

51 000 – 200 000 eiro 0 

2.4. 
Atbalsta pretendenta projektu īstenošanas pieredze (attiecas, ja 

VRG ir bijis iesniegts vismaz 1 projekts). 
 

Īstenoto projektu pieredze ir pozitīva (projekts ir īstenots, mērķis, rezultāts ir 

sasniegts, rādītāji sasniegti). 
1 



10 

 

Īstenoto projektu pieredze nav pozitīva (projekts ticis atsaukts, nav sasniegts 

mērķis, rādītāji, rezultāts). 
0 

 Administratīvo kritēriju Maksimālais punktu skaits kopā  5 

III. Kvalitatīvie kritēriji  

3.1. 
Projekta pamatojums -  būtība, specifika, specializācija, mērķis, 

rezultāts. 
 

Projektā plānotā rīcība, mērķis, plānotās darbības, specifika, specializācija, 

plānotās iegādes, īstenošanas vieta un nepieciešamība ir skaidri saprotama, 

aprakstīta un pamatota ar izmērāmiem/pārbaudāmiem rādītājiem. Tie ir 

saistīti – mērķis sakrīt ar projekta pamatojumu, plānotajām aktivitātēm, 

iegādēm, budžetu, sasniedzamo rezultātu. 

2 

Projektā plānotā rīcība, mērķis, plānotās darbības, specifika, specializācija, 

plānotās iegādes, īstenošanas vieta un nepieciešamība ir norādīta, bet ir 

vispārīgi aprakstīta, grūti saprotama, nav pamatota, nav 

izmērāmi/pārbaudāmi rādītāji. Nav saistības - mērķis ir vispārīgs, grūti 

sasniedzams, nesakrīt ar projekta pamatojumu, budžetu, sasniedzamo 

rezultātu. 

1 

Nav norādīta nekāda informācija par projekta mērķi, plānotajām darbībām, 

specifiku, rezultātu. Informācija nav uztverama, nav saprotams ko vēlas ar 

projekta palīdzību sasniegt. 

0 

3.2.  Iesniedzēja statuss  

Atbalsta pretendenta saimnieciskā darbība IR reģistrēta VRG darbības 

teritorijā.  
2 

Atbalsta pretendenta saimnieciskā darbība NAV reģistrēta VRG darbības 

teritorijā.  
0 

3.3. Inovācijas (sk.25.lpp 7.tabula).  

Plānotā projekta rezultātā radīts inovatīvs produkts/pakalpojums visā VRG 

darbības teritorijā. 
2 

Plānotā projekta rezultātā radīts inovatīvs produkts/pakalpojums uzņēmuma 

līmenī. 
0 

3.4. 

Preces, pakalpojuma konkurētspēja (vērtē projektu un pievienoto 

dokumentāciju kopumā, jābūt pievienotam 1.pielikums “Biznesa 

plāna kopsavilkums). 

 

Skaidri pamatota informācija: 

 aprakstīta tirgus situācija, veikta tirgus izpēte. 

 izvērtēti, aprakstīti, pamatoti konkurenti. 

 aprakstīta, produkta/pakalpojuma pārdošanas stratēģija, 

mērķauditorija. 

 pamatota preces/pakalpojuma cena. 

 pievienots “Biznesa plāna kopsavilkums”.  

2 

 

Vispārināta, neskaidra, nepamatota informācija: 

 vispārināts apraksts, virspusēja vai nav veikta tirgus izpēte. 

 virspusēji izvērtēti konkurenti, vispārināta informācija par 

produkta/pakalpojuma pārdošanas stratēģiju. 

 virspusēji aprakstīta mērķauditorija, preces/pakalpojuma cena. 

 nav pievienots “Biznesa plāna kopsavilkums”. 

1 

Nav aprakstīta, nav saprotama, neskaidra, nepamatota informācija: 

 nav veikta tirgus izpēte, 
0 



11 

 

 nav izvērtēti konkurenti,  

 nav aprakstīta produkta/pakalpojuma pārdošanas stratēģija,  

 nav aprakstīta mērķauditorija, nav preces/pakalpojuma cena, 

 nav pievienots “Biznesa plāna kopsavilkums”. 

3.5. Aprites ekonomikas risinājumi 
 

Projekts kopumā virzīts uz aprites ekonomiku, skaidri pamatots vai/kā esošos 

materiālus, produktus izmantos atkārtoti, atjaunos to izmantošanas laiku vai 

kā citādi mazinās atkritumu apjomu. 

2 

Projekts daļēji virzīts uz aprites ekonomiku, nav vai neskaidri pamatots kādā 

veidā pagarinās materiālu, produktu izmantošanas laiku, vai/kā mazinās 

atkritumu apjomu. 

1 

Projekts nav virzīts uz aprites ekonomiku, nav sniegta nekāda informācija.  0 

3.6. 
Projekta rezultāta uzturēšana pēc projekta īstenošanas - 

dzīvotspēja 

 

Skaidri, pamatoti ar izmērāmiem rādītājiem aprakstīta projekta rezultāta 

uzturēšana pēc projekta ieviešanas: 

 plānotās iegādes/būvdarbi atbilst projekta mērķim, tas atspoguļots 

projekta budžetā un otrādi,  

 projektā plānotie darbi un iegādes atbilst iesniedzēja reālajai finanšu 

kapacitātei un spējai sasniegt projekta rādītāju uzraudzības periodā 

(dokumentāli pamatots).  

 Pamatots kādā veidā projekta rezultāts, produkts/pakalpojums, būs 

pieejams sabiedrībai. 

2 

Vispārīga informācija, nav pamatota ar izmērāmiem rādītājiem projekta 

rezultāta uzturēšana pēc projekta ieviešanas: 

 nav aprakstīta vai ir neskaidra saistība starp mērķi, finanšu kapacitāti, 

sasniedzamo rādītāju.  

 projektā plānotie darbi un iegādes nav skaidri un neatbilst iesniedzēja 

reālajai finanšu kapacitātei un spējai sasniegt projekta rādītāju 

uzraudzības periodā (dokumentāli pamatots).  

 vispārināti norādīts kādā veidā projekta rezultāts, 

produkts/pakalpojums, būs pieejams sabiedrībai, kā tiks sasniegts 

izvēlētais rādītājs (dokumentāli pamatots). 

1 

Projektā un pievienotajā dokumentācijā Nav sniegta informācija par projekta 

dzīvotspēju, nav izvēlēts un norādīts sasniedzamais rādītājs. 
0 

3.7. Riski  

Norādīti un analizēti iespējamie riski, apraksts sniegts ne mazāk kā projekta 

administrēšanas, finanšu, rezultātu, sasniedzamo rādītāju riskiem. 

Identificētie riski norādīti prioritārā secībā un aprakstītas to  novēršanas 

iespējas. 

2 

Nav identificēti, analizēti vai vispārināti aprakstīti riski. Tie nav prioritezēti, 

nav vai vispārināti aprakstītas to novēršanas iespējas. 
1 

Nav aprakstīti riski, to novēršanas iespējas. 0 

3.8. Projekta izmaksas  



12 

 

Pamatoti norādīta projekta izmaksu atbilstība projekta rezultātiem. Projekta 

mērķis sakrīt ar projekta pamatojumā un budžetā norādīto informāciju. 

Iesniedzējam ir finanšu kapacitāte, pievienota pozitīva naudas plūsma, 

reālajai tirgus situācijai plānots projekta budžets. 

2 

Nav vai vispārīgi norādīta projekta izmaksu atbilstība projekta rezultātiem. 

Projekta mērķis nesakrīt ar projekta pamatojumā un budžetā norādīto 

informāciju. Iesniedzējs nav pamatojis savu finanšu kapacitāti, naudas 

plūsma nav pievienota, projektā plānotās izmaksas neatbilst reālajai tirgus 

situācijai. 

1 

Nav pamatota informācija par projekta izmaksām, tās nesakrīt ar projekta 

mērķi, plānotajām aktivitātēm un sasniedzamajiem rezultātiem. Nav 

aprakstīta, pievienota naudas plūsma vai dokuments, kas pamato iesniedzēja 

finanšu situāciju. 

0 

3.9. Darba vietas  

Projekta rezultātā radīta vismaz viena jauna darba vieta. Sniegts pamatots 

apraksts. 
2 

Projekta rezultātā tiek saglabāta esošā darba vieta. 1 

Projektā nav norādīta un aprakstīta informācija par darba vietu. 0 

! Radīta darba vieta ir noslēgts darba līgums ar darbinieku, nosakot normālu darba laiku, vai 

vairākas darba vietas, ja tajās kopā nostrādāto stundu skaits kalendārā gadā atbilst normālam 

darba laikam un ja par šādu darbinieku tiek samaksātas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas. Tas nozīmē, ka pilna laika darbiniekam ir jānodrošina vismaz minimālās algas likme, 

ko nosaka LR likumdošana. Projekta C.sadaļā ir jābūt informācijai par atalgojuma un VSAOI 

samaksu darbiniekiem. 

3.10. Tiek ņemts vērā Pretendenta projektā plānotais darbības virziens. Vērtējums 

nesummējas 

Tūrisma pakalpojums ar konkurētspējīgu pievienoto vērtību: 

 savstarpēja sadarbība ar tuvumā esošiem uzņēmumiem, papildinot un 

nodrošinot pakalpojumu – naktsmītnes+ēdināšana+apskates, izklaides 

objekti, vai citi risinājumi. 

 sniegts skaidri saprotams pamatojums, komplekss risinājums,  

pievienots dokumentāls apstiprinājums. 

 radošas, mākslinieciskas un izklaides darbības (saskaņā ar NACE 

2.redakciju NACE 90),  

 aktīvās atpūtas, sporta, izklaides darbības (saskaņā ar NACE 

2.redakciju NACE 93), 

 ēdināšana (saskaņā ar NACE 2.redakciju NACE 56). 

2 

Attīstīts esošais tūrisma pakalpojums: 

 uzlabota infrastruktūra, aprīkojums,  

 uzlaboti vai ieviesti digitālie risinājumi, jaunas tehnoloģijas. 

2 

Uzsākta uzņēmējdarbība tūrisma nozarē 1 

3.11. Atbalsta pretendenta pieprasītā publiskā finansējuma apmērs.  

0 – 14 999,99 eiro 2 

15 000,00 – 24 999,99 eiro 1 



13 

 

25 000,00 un vairāk 0 

IV. Specifiskie kritēriji 
Vērtējums 

summējas 

4.1. 

Investīcijas tūrisma nozarē ieguldītas jaunās tehnoloģijās, 

pakalpojuma paplašināšanas risinājumā (tam jābūt reālam, 

pārbaudāmam). 

2 

4.2. 

Pievienotās vērtības radīšana tūrisma nozarē, izveidots komplekss 

pakalpojums (pievienoti dokumentāls apliecinājum – nodomu, 

sadarbības līgumi, vienošanās utml. 

2 

4.3. Atbalsts jauno cilvēku līdz 30 gadiem uzņēmējdarbības uzsākšanai. 1 

4.4. Tiek īstenots kā kopprojekts  1 

 Maksimālais vērtējums specifiskajiem kritērijiem Kopā 6 

 Maksimālais iegūstamais punktu skaits 33 

   Minimālais iegūstamais punktu skaits 12 

V. Kritēriji vienādu punktu gadījumā 

5.1. 

Ja vairākiem projektiem vienāds vērtējums, lielāko punktu skaitu 

saņem projekts ar mazāko pieprasīto publisko finansējumu, pārējie 

projekti saņem punktus atbilstoši samazinošā secībā. Ja kritērijs 5.1. 

nenosaka vērtējumu, tiek piemērots kritērijs 5.2. 

Papildus tiek 

piešķirti 0,01 

punkti  

Vērtēšanas 

kopsavilkums 

5.2. 

Projektu īstenošanas vietā vismazāk piesaistītais LEADER ELFLA 

finansējums uz vienu iedzīvotāju (realizēto projektu 

finansējums/iedzīvotāju skaitu pagastu teritoriju ietvaros).  

Papildus tiek 

piešķirti 0,01 

punkti  

Biedrības Datu 

bāze par 2023.-

2027.gada 

plānošanas 

periodu vietējo 

attīstības 

stratēģiju 

īstenošanai. 

 


